
平成２２年１１月９日 

保 護 者 各 位 

                             鹿児島県立鹿児島中央高等学校                                                       

校      長    池 田 久 幸 

 

平成２２年度  「好学舎」について（御案内） 

 

 時下，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 かねてより本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

さて，本校は，昭和３８年創立以来約２万名の卒業生を輩出しており，国内はもとより国

外でも多くの同窓生が活躍されています。 

そこで，生徒たちが先輩のものの見方や考え方，生き方に直接触れる機会をつくることに

より，自分自身や自分を取り巻く社会を真剣に見つめ，主体的に人生を切り開こうとする姿

勢を育み，また，先輩と後輩の縦の絆をより強固にし，鹿児島中央高校生としてのプライド

を育成することを目的として，同窓生による講演会（「好学舎」）を下記のように開催いた

します。 

 つきましては，講演会への出席を希望される方は，出席届を１１月１２日（金）までに，

担任へ御提出ください。 

 

                   記 

1. 日時 平成２２年１１月１６日（火）１３：２５～１６：１５ 

2. 場所 鹿児島中央高校 体育館 

3. 日程  

 

 

 

 

 

4. 講師 

              

 

 

※ 上履きを御準備ください。車の駐車はできませんので御了承ください。 

 

  

平成２２年度「好学舎」に出席します。 

 

  （  ）年（  ）組（  ）番   生 徒  氏 名（              ） 

                            保護者 氏 名（                          ） 

１３：００～１３：２０ 受付 

１３：２５～１３：３０ 開会行事   

１３：３０～１５：００ 

１５：００～１５：１０ 

１５：１０～１６：００ 

１６：００～１６：１５ 

講演 

休憩 

ディスカッション  

閉会行事 

１０期 湯田 雄一 氏 有限会社結喜仏壇 

２５期 鉾立 由紀 氏 株式会社 Pacific Associates Limited 

３４期 橘   徹平 氏 株式会社商船三井 


